período de 36 (trinta e seis) meses. Desta forma a contratação foi estimada 

pelo período de 36 (trinta e seis). 

9.2.6. Assim, conforme apresentado no Anexo 25 – Sustentação de 

Infraestrutura – Planilha de Estimativa de Preços, o valor estimado para 

esta contratação é de R$ 177.814.889,28 (Cento e setenta e sete milhões, 

oitocentos e quatorze mil, oitocentos e oitenta e nove reais e vinte e oito 

centavos.), referente ao período de 36 (trinta e seis) meses. 

10. SOLUÇÃO ESCOLHIDA 

10.1. Justificativa Técnica e Operacional para a Combinação das Soluções 

02 e 04 

10.1.1. A escolha conjunta das Soluções 02 e 04 para atender à demanda de